
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 31 мая 2017 года  № 574 
 

 

О законодательных инициативах законодательных 

(представительных) органов государственной власти  

субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проектов федеральных законов: 

Законодательного Собрания Калужской области – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статьи 193 и 199 Жилищного кодекса 

Российской Федерации" (постановление от 20.04.2017 № 410); 

Законодательного Собрания Новосибирской области – проекта 

федерального закона "О внесении изменений в статью 32 Федерального закона 

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации" (постановление от 26.04.2017 № 83); 

Магаданской областной Думы – проекта федерального закона "О внесении 

изменения в статью 13
3 

Федерального закона "О правовом положении 

иностранных граждан в Российской Федерации" (в части выдачи патента через 

представителя) (постановление от 21.04.2017 № 658); 

Парламента Кабардино-Балкарской Республики – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 21 Федерального закона "Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации" 

(постановление от 30.03.2017 № 670-П-П).  

 



2 

 

2. Не поддерживать законодательную инициативу Парламента Чеченской 

Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений  

в статьи 2 и 67 Федерального закона "Об основах охраны здоровья граждан  

в Российской Федерации" (постановление от 27.04.2017 № 164-4с). 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


